Nilai tukar emas dan perak pada masa Rosulullah ini relative stabil dengan nilai kurs dirham-dinar 1:10, namun demikian, setabilitas nilai kurs pernah mengalami gangguan karena adanya *disequilibrium* antara *supply* dan *demand*. Misalkan pada masa bani Umayyah (41/662-132/750) rasio kurs antara dinar-dirham 1:12, sedangkan pada masa Abbasiyah (132/750-656/1258) berada pada kisaran 1:15.

Pada masa yang lain nilai tukar dirham-dinar mengalami fluktuasi dengan nilai paling rendah pada level 1:35-1:50. Instabilitas dalam nilai tukar akan mengakibatkan terjadinya *bad*

coins out of circulations atau kualitas buruk akan menggantikan uang kualitas baik, dalam literatur konvensional peristiwa ini disebut hukum Gresham.